4,468,208 股，占公司总股本的比例由 0.70%增加至 3.06%，其一致行动人张诗

扬先生持有公司 1,227,000 股股票，因公司总股本增加，持股比例由 0.86%稀释

至 0.84%，其一致行动人张跃先生持有公司 5,900 股股票，因公司总股本增加，

持股比例由 0.0041%稀释至 0.0040%。贵州百倍投资咨询有限公司为公司控股股

东，是张华先生控制的企业，持有公司 32,512,355 股股票，因公司总股本增加，

持股比例由 22.78%稀释至 22.24%，张华先生及其一致行动人实际控制公司股份

由 34,745,255 股增加至 38,213,463 股，占公司总股本的比例由 24.35%增加至

26.14%。

 本次权益变动不会使公司控股股东、实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于同意

贵州航宇科技发展股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

〔2023〕626 号）同意，贵州航宇科技发展股份有限公司（以下简称“公司”或

“航宇科技”）2022 年度向特定对象发行 A股股票 3,468,208 股，本次发行的新

股已于 2023 年 5 月 10 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登

记，并于 2023 年 5 月 11 日收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具

的《证券变更登记证明》，具体内容详见公司于同日披露的《关于向特定对象发

行股票发行结果暨股本变动公告》。

本次登记完成后，公司增加 3,468,208 股有限售条件流通股。本次权益变动

后，公司总股本由 142,713,800 股增加至 146,182,008 股，张华先生拥有权益的

股份数量由 1,000,000 股增加至为 4,468,208 股，占公司总股本的比例由 0.70%

增加至 3.06%，其一致行动人张诗扬先生持有公司 1,227,000 股股票，因公司总

股本增加，持股比例由 0.86%稀释至 0.84%，其一致行动人张跃先生持有公司

5,900 股股票，因公司总股本增加，持股比例由 0.0041%稀释至 0.0040%。贵州

百倍投资咨询有限公司为公司控股股东，是张华先生控制的企业，持有公司

32,512,355 股股票，因公司总股本增加，持股比例由 22.78%稀释至 22.24%，张

华先生及其一致行动人实际控制公司股份由 34,745,255 股增加至 38,213,463

股，占公司总股本的比例由 24.35%增加至 26.14%。

二、本次权益变动前后股东权益变动情况

信息披露义务人：张华先生

股东名称

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数量（股） 占总股本比例
持股数量

（股）

占总股本比

例

张华 1,000,000  0.70% 4,468,208 3.06%

贵州百倍投资

咨询有限公司
32,512,355  22.78% 32,512,355 22.24%

张诗扬 1,227,000  0.86% 1,227,000 0.84%

张跃 5,900  0.0041% 5,900  0.0040%

控股合计 34,745,255  24.35% 38,213,463  26.14%

注：1、比例的分项之和与合计产生的尾差因四舍五入原因所致。

三、其他情况说明

1、本次权益变动为公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股票发行登记完成

所致，发行对象为公司实际控制人张华先生，导致其个人持股比例及实际控制公

司股份比例上升，不触及要约收购。

2、上述权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人的变化。

3、上述权益变动事项不涉及投资者披露权益变动报告书、收购报告书摘要、

要约收购报告书摘要等后续工作。

特此公告。

贵州航宇科技发展股份有限公司董事会

2023 年 5 月 12 日